АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2023                                    г. Невинномысск                                   № 1535

О внесении изменения в Порядок применения взысканий к муниципальным
служащим администрации города Невинномысска и органов администрации

города Невинномысска с правами юридического лица за несоблюдение
ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,
установленных в целях противодействия коррупции, утвержденный

постановлением администрации города Невинномысска
от 12 мая 2014 г. № 1545

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

федеральными законами от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», Законом Ставропольского края от

24.12.2007  № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в

Ставропольском крае», постановлением Губернатора Ставропольского края

от 23.05.2017 № 440 «Об утверждении Положения о порядке применения

взысканий за несоблюдение муниципальными служащими муниципальной

службы в Ставропольском крае ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и

неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия

коррупции» постановляю:

1. Внести в Порядок применения взысканий к муниципальным

служащим администрации города Невинномысска и органов администрации

города Невинномысска с правами юридического лица за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных в целях противодействия коррупции, утвержденный

постановлением администрации города Невинномысска от 12 мая 2014 г.

№ 1545, изменение, дополнив пункт 5 абзацем следующего содержания:

«Муниципальный служащий освобождается от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных  Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях

consultantplus://offline/ref=F7F7510DAE8AC44F5508E9A575F97DEB19C9F60F4BA2F6217D30DCD582D8B2D11494FC157FD9367F866063908DU7hAG
consultantplus://offline/ref=F7F7510DAE8AC44F5508E9A575F97DEB19C9FC0B41A4F6217D30DCD582D8B2D11494FC157FD9367F866063908DU7hAG
consultantplus://offline/ref=F7F7510DAE8AC44F5508E9A575F97DEB1EC0FC0B47A4F6217D30DCD582D8B2D11494FC157FD9367F866063908DU7hAG
consultantplus://offline/ref=F7F7510DAE8AC44F5508F7A8639523E11DCAA10342A8FF722860DA82DD88B48446D4A24C2F9F7D728E7C7F908667AC0840UDhEG
consultantplus://offline/ref=F7F7510DAE8AC44F5508F7A8639523E11DCAA10342A5F5732262DA82DD88B48446D4A24C2F9F7D728E7C7F908667AC0840UDhEG

2

противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких

ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких

ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких

обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в

порядке, предусмотренном частями 3-6  статьи 13 Федерального закона от 25

декабря 2008 года № 273-ФЗ                        «О противодействии коррупции.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невинномысский

рабочий», а также разместить в сетевом издании «Редакция газеты

«Невинномысский рабочий» и на официальном сайте администрации города

Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Невинномысска
Ставропольского края            М.А. Миненков